АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КИНГИСЕППСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

17.06.2021от __________ № _____
0.0.0

  28.02.2024              606

О  внесении  изменений  в  постановление
администрации  МО  «Кингисеппский
муниципальный  район»  от  27.07.2015  года
№ 1699 «Об утверждении перечня должностей и
профессий  работников  учреждений  культуры
Кингисеппского района, относимых к основному
персоналу  по  видам  экономической
деятельности»

В соответствии с распоряжением Правительства Российской Федерации
от  04.07.2023  года  №  1777-р  «Об  утверждении  перечня  профессий  и
должностей  творческих  работников  средств  массовой  информации,
организаций кинематографии,  теле-  и  видеосъемочных коллективов,  театров,
театральных и концертных организаций, цирков и иных лиц, участвующих в
создании  и  (или)  исполнении  (экспонировании)  произведений  или
выступающих,  особенности  регулирования  труда  которых  установлены
Трудовым  кодексом  Российской  Федерации»,  приказом  Министерства
здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 30.03.2011
года  №  251н  «Об  утверждении  Единого  квалификационного  справочника
должностей  руководителей,  специалистов  и  служащих,  раздел
«Квалификационные  характеристики  должностей  работников  культуры,
искусства  и  кинематографии»,  руководствуясь  письмом  Министерства
культуры Российской Федерации от 19 июня 2023 года № 364-01.1-39@-СО,
администрация

п о с т а н о в л я е т:

1.  Внести  в  постановление  администрации  МО  «Кингисеппский
муниципальный район» от 27.07.2015 года № 1699 «Об утверждении перечня
должностей  и  профессий  работников  учреждений  культуры  Кингисеппского

района,  относимых  к  основному  персоналу  по  видам  экономической
деятельности» (с изменениями) следующие изменения:

1.1.  В  приложении  «Перечень  должностей  и  профессий  работников
учреждений  культуры  Кингисеппского  района,  относимых  к  основному
персоналу по видам экономической деятельности»:

1.1.1  Пункт  1  «РУКОВОДИТЕЛИ»  дополнить  следующим
наименованием должностей (профессий):

контрактный управляющий.
1.1.2.  Пункт  3  «СПЕЦИАЛИСТЫ»  дополнить  следующими

наименованиями должностей (профессий):
специалист по жанрам творчества;
менеджер по культурно-массовому досугу;
репетитор по технике речи;
помощник режиссера;
ассистент режиссера.
1.1.3.  Пункт  5  «СЛУЖАЩИЕ,  РАБОЧИЕ»  дополнить  следующим

наименованием должностей (профессий):
заведующий костюмерной.
1.1.4.  Пункт  6  «ПРОЧИЙ  ПЕРСОНАЛ»  дополнить  следующим

наименованием должностей (профессий):
инженер (ведущий инженер, главный инженер).
2.  Постановление  вступает  в  силу  с  момента  подписания  и

распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2024 года.
3.  Настоящее  постановление  подлежит  размещению  на  официальном

сайте  администрации  МО  «Кингисеппский  муниципальный  район»
в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

Глава администрации МО
«Кингисеппский муниципальный район»                                 Ю.И. Запалатский

Сапина, 48883
15 экз., 27.02.2024